



Cuenta de resultados



| CUENTA DE RESULTADOS | EJERCICIO 2022 | EJERCICIO 2021 |
|--|---------------------|---------------------|
| 1. Ingreso por ventas y prestaciones de servicios | 18.257,82 | 27.878,63 |
| 700 Fotocopias, B.O.O., periódico diocesano, notarías, secretarías | 469,68 | 4.438,70 |
| 705 Servicios administrativos | 17.788,14 | 23.439,93 |
| 4. Aportaciones entidades de la Diócesis | -247.413,59 | - 204.151,53 |
| 604 Aportaciones a Entidades de la Iglesia | -73.382,96 | - 15.771,53 |
| 605 Otras aportaciones | -174.030,63 | - 188.380,00 |
| 5. Otros ingresos de explotación | 2.890.399,65 | 2.704.299,36 |
| 740 Subvenciones | 318.473,00 | 310.810,00 |
| 747 Aportaciones de Entidades Diocesanas | 12.146,32 | 18.092,90 |
| 747 Aportación de Conferencia Episcopal | 2.170.615,61 | 2.037.500,87 |
| 747 Aportaciones FSC y FCD otras entidades | 195.814,73 | 277.567,31 |
| 747 Donativos, Colectas y Legados | 179.665,63 | 31.702,96 |
| 747 Donativos COVID | | 14.076,16 |
| 752 Alquileres | 8.979,53 | 10.629,87 |
| 755 Ingresos por servicios al personal | 443,98 | |
| 759 Ingresos por servicios diversos | 4.260,85 | 3.919,29 |



| CUENTA DE RESULTADOS | EJERCICIO 2022 | EJERCICIO 2021 |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 6. Gastos de personal | - 1.865.778,21 | - 1.738.903,68 |
| 64 Retribución y seguridad social personal seglar | - 827.470,22 | - 757.131,18 |
| 64 Retribución y seguridad social Clero Diocesano | - 1.038.307,99 | - 975.124,74 |
| 649 Otras mejoras sociales | | - 6.647,76 |
| 7. Otros gastos de explotación | - 555.463,89 | - 819.229,23 |
| 621 Arrendamientos y cánones | -6.973,48 | - 7.700,26 |
| 622 Reparaciones y conservación | -34.020,48 | - 122.477,23 |
| 622 Reparación y conservación Templos y Casas Parroquiales | -37.471,15 | - 274.599,19 |
| (623 + 624 + 625 + 626 + 627 + 628 + 629 + 631) Otros gastos generales | -476.998,78 | - 414.452,55 |
| 8. (680 + 681) Amortización del inmovilizado | - 75.273,22 | - 68.509,90 |
| 11. (671 - 771) Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado | | - 7.719,72 |
| 12. (678 - 778) Otros resultados | - 7.733,64 | - 14.835,52 |
| A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN - ACTIVIDADES ORDINARIAS | 156.994,92 | - 121.171,59 |



| CUENTA DE RESULTADOS | EJERCICIO 2022 | EJERCICIO 2021 |
|---|----------------------|---------------------|
| A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN - ACTIVIDADES ORDINARIAS | 156.994,92 | - 121.171,59 |
| B) INGRESOS Y GASTOS FINANCIEROS | | |
| (760 + 762 + 769) Ingresos financieros | 133.074,85 | 113.665,51 |
| 669 Gastos financieros | - 606,34 | - 1.569,70 |
| 662 Cargas Fundaciones, Capellanías y Depósitos | - 47.899,47 | - 45.326,74 |
| (763 - 663) Variación de valor razonable en instrumentos financieros | - 360.753,90 | 894.085,23 |
| (766 - 666) Deterioro y result. enajenaciones de instrumentos financieros | - 900.885,39 | 187.262,14 |
| B) RESULTADO FINANCIERO | -1.177.070,25 | 1.148.116,44 |
| D) RESULTADO DEL EJERCICIO | -1.020.075,33 | 1.026.944,85 |



Resumen cuenta de resultados consolidada ejercicio 2022

| | ADM.CENTRAL | LIBRERÍA | SEMINARIO | MUSEO | C.DE LA IGLESIA | CATEDRAL | TOTAL |
|--|----------------------|--------------------|---------------------|-------------------|--------------------|------------------|----------------------|
| RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS | 156,994.92 | -15,982.06 | -287,958.27 | -8,812.02 | -17,878.50 | 20,593.01 | - 153,042.92 |
| RESULTADO FINANCIERO | - 816.316,35 | | | | | | - 816,316.35 |
| RESULTADO FINANCIERO POR ACTUALIZACIÓN INVERSIONES POR SU VALOR RAZONABLE | - 360,753.90 | | | | | | - 360,753.90 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | -1,020,075.33 | - 15.982,06 | - 287.958,27 | - 8.812,02 | - 17.878,50 | 20.593,01 | -1,330,113.17 |

